
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°    37  del  Registro                                                           Valli del Pasubio,   22/04/2020 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

OGGETTO: canone annuale di manutenzione e assistenza tecnica sistema 
INFORMO IP in affidamento diretto con importo inferiore alla soglia 

di 5.000,00 euro, AIS 

 

- CIG Z112CC579D, fornitori Axians Saiv Spa 

      

IL DIRETTORE 

 
Premesso che: 

- Per la natura stessa dei servizi offerti dall’ente un sistema di comunicazione fra le 

camere degli ospiti e gli operatori è indispensabile ai fini della sicurezza; 

- La ditta Axians Saiv Spa collabora già con l’ente per la funzionalità del sistema di 

allarme a cicalina Bticino, di cui il sistema Informo IP rappresenta la parte hardware 

informatica; 

 

Visto il bilancio dell’esercizio finanziario 2020 approvato con delibera CdA nr 22 del 

25/11/2019 ed esecutivo; 

 

Considerato che il valore dell’affidamento è inferiore alla soglia di € 5.000,00 escluso Iva e 

che con la Legge di Bilancio per il 2019 è cambiata la soglia oltre la quale le pubbliche 

amministrazioni sono obbligate a ricorrere al Mercato elettronico della pubblica 

amministrazione (MEPA), l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha, 

infatti, modificato l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la 

soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro.  

Considerato che ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del Codice dei contratti D. Lgs. n. 

50/2016 è consentito affidare l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 

€ 40.000,00 tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

 

Ravvisata la necessità di assumere a carico del Bilancio di previsione 2020 i nuovi 

impegni; 
 

Visti: 
- l’art. 17, comma 2, lett. l), del Regolamento di disciplina dell’Istituzione “A. Penasa”;  

- l’art. 183 del D. Lgs. 267/00; 

- gli artt. 33, 34, 35, 36 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Ritenuto il presente provvedimento: 

- regolare dal punto di vista tecnico, essendo conforme alle norme e alle regole tecniche che 

sovrintendono la specifica materia; 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

- regolare dal punto di vista contabile, essendo conforme alle norme finanziario-contabili e 

alle previsioni di bilancio, sussistendo quindi regolare copertura finanziaria, ex art.151, 

comma 4, D. lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 
1. Di affidare alla ditta come in premessa individuata, ossia la Axians Saiv sita in 

Via degli Eroi 74, Quinto Vicentino (36050) la manutenzione e l’assistenza del 
sistema Informo ip;  

 

2. Di impegnare sull’intervento  12031.03.0100 -Manutenzioni e riparazioni 
diverse- del bilancio di previsione 2020 dotato della  necessaria disponibilità la 

somma di € 2.732,80 (impegno 5675). 
 

 
                                                                                                      IL DIRETTORE 

                                                                                           CAVION dr.ssa Barbara 

 


